

全体貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	8,791,127	固定負債	2,513,145
有形固定資産	7,939,286	地方債等	2,499,797
事業用資産	3,133,202	長期未払金	-
土地	67,678	退職手当引当金	-
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	13,347
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	91,690
建物	1,627,024	1年内償還予定地方債等	54,122
建物減価償却累計額	-1,284,321	未払金	18,332
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	44,714	前受金	-
工作物減価償却累計額	-29,445	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	17,369
船舶	-	預り金	1,868
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	2,604,835
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	8,791,127
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-1,157,778
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	7,998,769		
その他減価償却累計額	-5,291,217		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	4,760,748		
土地	171,093		
土地減損損失累計額	-		
建物	310,987		
建物減価償却累計額	-161,229		
建物減損損失累計額	-		
工作物	4,661,931		
工作物減価償却累計額	-1,391,829		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,929,447		
その他減価償却累計額	-759,651		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	303,025		
物品減価償却累計額	-257,690		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,644		
ソフトウェア	1,464		
その他	180		
投資その他の資産	850,197		
投資及び出資金	104,168		
有価証券	101,168		
出資金	3,000		
その他	-		
長期延滞債権	-		
長期貸付金	-		
基金	746,029		
減債基金	-		
その他	746,029		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	1,447,057		
現金預金	1,392,609		
未収金	54,418		
短期貸付金	-		
基金	-		
財政調整基金	-		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	30		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	7,633,349
資産合計	10,238,184	負債及び純資産合計	10,238,184

全体行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	1,540,664
業務費用	1,532,059
人件費	306,676
職員給与費	249,151
賞与等引当金繰入額	16,484
退職手当引当金繰入額	-
その他	41,040
物件費等	1,209,600
物件費	820,595
維持補修費	93,758
減価償却費	293,727
その他	1,519
その他の業務費用	15,784
支払利息	13,724
徴収不能引当金繰入額	-
その他	2,059
移転費用	8,605
補助金等	7,821
社会保障給付	-
その他	784
経常収益	638,879
使用料及び手数料	564,333
その他	74,546
純経常行政コスト	901,785
臨時損失	0
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	901,785

全体純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	6,010,679	6,730,013	-719,333	-
純行政コスト(△)	-901,785		-901,785	-
財源	2,369,186		2,369,186	-
税収等	1,295,798		1,295,798	-
国県等補助金	1,073,388		1,073,388	-
本年度差額	1,467,401		1,467,401	-
固定資産等の変動(内部変動)		2,090,877	-2,090,877	
有形固定資産等の増加		2,331,489	-2,331,489	
有形固定資産等の減少		-153,024	153,024	
貸付金・基金等の増加		-	-	
貸付金・基金等の減少		-87,588	87,588	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	155,269	155,269		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	1,622,670	2,246,146	-623,476	-
本年度末純資産残高	7,633,349	8,791,127	-1,157,778	-

全体資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,246,659
業務費用支出	1,238,054
人件費支出	305,791
物件費等支出	915,872
支払利息支出	13,724
その他の支出	2,667
移転費用支出	8,605
補助金等支出	7,821
社会保障給付支出	-
その他の支出	784
業務収入	3,007,342
税込等収入	1,295,798
国県等補助金収入	1,072,664
使用料及び手数料収入	564,333
その他の収入	74,547
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,760,683
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,289,220
公共施設等整備費支出	2,289,220
基金積立金支出	-
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	87,588
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	87,584
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	5
その他の収入	-
投資活動収支	-2,201,632
【財務活動収支】	
財務活動支出	34,771
地方債等償還支出	34,771
その他の支出	-
財務活動収入	710,700
地方債等発行収入	710,700
その他の収入	-
財務活動収支	675,929
本年度資金収支額	234,980
前年度末資金残高	1,155,761
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,390,741
前年度末歳計外現金残高	1,868
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	1,868
本年度末現金預金残高	1,392,609